
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1712 del 19/12/2022

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI: "SP72 PR PARMA - 

MEZZANI "VIA BURLA" INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 1° FASE"- CUP 

D67H19002280001 CIG 9421644A94

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

PREMESSO

che con Decreto del Presidente n. 3 del 18.01.2022 è stato approvato il progetto definitivo ed il  
correlato QTE dell’intervento denominato "SP72 PR Parma -  Mezzani  "Via  Burla"  interventi  di 
riqualificazione e messa in sicurezza 1° Fase", per un importo complessivo di € 3.000.000,00;

che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nell’ing. Elisa Botta, Responsabile 
di Posizione Organizzativa dell’ufficio Progettazione e direzione lavori – ponti e manufatti stradali;

che con D.D. n. 1132 del 23/09/2022 è stato approvato, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 50/2016, il  
progetto esecutivo e, contestualmente, sono stati approvati i criteri di valutazione dell’offerta;

Determina n. 1712 del 19/12/2022 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



che con D.D. n. n. 1151 del 27/09/2022 è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, co. 2 
e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente 
più  vantaggiosa  individuata  sulla  base del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95 
D.lgs. 50/2016 e, contestualmente, sono stati approvati i documenti di gara, ai sensi dell’art. 32, 
co. 2, D.lgs. 50/2016. 

DATO ATTO:

che la Provincia di Parma per l’espletamento della gara si è avvalsa del Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER), visto l’obbligo dell’utilizzo delle  piattaforme telematiche 
di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, e dell’articolo 52  D.Lgs. 
50/2016;  

CONSIDERATO

che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 14:00 del giorno 02/11/2022), sono 
pervenute n. 5 (cinque) domande di ammissione alla procedura di gara.

Che  in  data  02/11/2022 il  seggio  di  gara  ha  proceduto  all’esame  della  documentazione 
amministrativa, seguendo l’ordine cronologico della piattaforma SATER e, terminatone l’esame, ha 
proceduto all’attivazione del soccorso istruttorio nei confronti degli operatori economici indicati nel 
verbale di gara:

VISTO il verbale di gara del 08/11/2022 di positivo riscontro al soccorso istruttorio e all’ammissione 
di tutti gli offerenti alla fase successiva di gara.

EVIDENZIATO

che con D.D. n. 1359 del 07/11/2022, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 
- Ing. Gianpaolo Monteverdi – Presidente
- Geom. Luca Canali – Membro esperto
- Ing. Elisa Botta - Membro esperto

Che in data 16/11/2022 e 25/11/2022, la Commissione di gara si è riunita in seduta riservata per la 
valutazione delle offerte tecniche; 

Che in data 29/11/2022 il seggio di gara, in seduta pubblica tramite le funzionalità del sistema, ha 
attribuito i  punteggi tecnici  assegnati  dalla Commissione giudicatrice e, successivamente, nella 
medesima  seduta,  chiusa  la  fase  di  valutazione  tecnica,  accedendo  alle  schede  “Offerte 
economiche”, ha proceduto all’apertura delle stesse ed all’attribuzione dei punteggi economici;

che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  in  data  19/12/2022,  ha  attestato  la  congruità 
dell’offerta a norma dell’art. 97 comma 3 del Codice; 

Che nella medesima data il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione a favore 
dell’operatore economico GECOS srl che ha offerto il ribasso del 14,725% ed un’offerta economica 
pari ad euro 1.849.202,39. 

EVIDENZIATO ALTRESI’

che tutti  gli  atti  relativi  della  procedura di  gara  sono stati  pubblicati  in  formato  elettronico  sul 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

Determina n. 1712 del 19/12/2022 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Che, ai sensi del dl 16/07/2020 n. 76, convertito nella L. 120/2020, e come confermato dal parere 
del  Ministero  delle  Infrastrutture  n.  735  del  24/09/2020,  l’individuazione  dell’aggiudicatario  è 
avvenuta tempestivamente entro il termine di quattro mesi decorrenti dalla data di  pubblicazione 
del bando (30/09/2022); 

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

RITENUTO pertanto  di  approvare  i  suddetti  verbali  di  gara  e  di  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto. 

DETERMINA

di  approvare,  con  riferimento  alla  procedura  per  l'affidamento  dei  lavori  "SP72  PR  Parma  - 
Mezzani  "Via  Burla"  interventi  di  riqualificazione  e  messa  in  sicurezza  1°  Fase"  CUP 
D67H19002280001  CIG  9421644A94, gli  atti  di  gara  di  seguito  dettagliati,  costituenti  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale del seggio di gara del 02/11/2022
verbale del seggio di gara del 08/11/2022 
verbale della commissione tecnica
verbale del seggio di gara del 29/11/2022
verbale del seggio di gara del 19/12/2022

di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., 
in via definitiva non efficace, l’appalto dei lavori a GECOS srl che ha ottenuto un punteggio totale 
pari a 98,44 e presentato un’offerta economica con ribasso del 14,725%; 

di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 1.956.561,44 (di cui euro  1.849.202,39 per 
lavori ed Euro 107.359,05 per oneri di sicurezza);

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del  D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del possesso dei requisiti 
prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative a rendere 
efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà a revocare il presente provvedimento;

di dare atto che, a norma dell’art. 32 c. 9 del D. Lgs 50/2016, il contratto non sarà stipulato prima di 
trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

di dare atto che è stato rispettato il termine di quattro mesi decorrenti dalla data di pubblicazione 
del bando (30/09/2022) ed altresì il termine del 31/12/2022 per l’individuazione dell’aggiudicatario, 
conformemente a quanto stabilito, pena la perdita del finanziamento, nella convenzione approvata 
con Decreto Presidenziale n. 49 del 09/03/2020 tra la Regione Emilia-Romagna e la Provincia di 
Parma  (e  successive  proroghe),  attuativa  della  convenzione  tra  Regione  e  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti approvata con Delibera di Giunta Regionale n. 2296/2019, relativa al 
finanziamento degli  interventi  ammessi al  Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020 del 
C.I.P.E.  come  da  loro  delibera  76  del  7  agosto  2017  per  tramite  del  Ministero  Infrastrutture 
Trasporti; 

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.
                        

Determina n. 1712 del 19/12/2022 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1712 del 19/12/2022 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI:  "SP72 

PR PARMA - MEZZANI "VIA BURLA" INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E 

MESSA IN SICUREZZA 1° FASE"- CUP D67H19002280001 CIG 9421644A94 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 02/11/2022 - Apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 02/11/2022, alle ore 16:00 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara si procede, nella prima seduta 

pubblica, a verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, Presiede la 

seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore 

Amministrativo della Provincia di Parma. 

Premesso che con D.D. n. 1151 del 27/09/2022 si è proceduto all’indizione di procedura aperta per 

l’affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il Presidente del seggio di gara, 

accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il termine perentorio fissato nel bando di 

gara (ore 14:00 del giorno 02/11/2022), sono pervenute a questa Amministrazione n. 5 (cinque) domande di 

ammissione alla procedura di gara dai seguenti operatori economici: 

 
Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Registro di 

Sistema 

Data 

ricezione 

CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA 

CONSORZIO IMPIANTI TERMICI 

ELETTRICI E AFFINI  Esecutrice CUTRI' 

S.R.L. - TRE EMME S.R.L. 

02314840345 IT02314840345 PI282653-22 28/10/2022 

17:12:06 

GIMA COSTRUZIONI S.R.L. (in avvalimento) 03073460648 IT03073460648 PI282892-22 30/10/2022 

21:49:42 

RTI CONSORZIO STABILE POLIEDRO - 

GRENTI S.P.A. Esecutrice ASFALTI 

PIACENZA S.R.L. - SITEC S.R.L. 

02869870341 IT02869870341 PI283235-22 31/10/2022 

13:07:06 

GECOS - GESTIONI COSTRUZIONI SERVIZI 

S.R.L. - IN FORMA ABBREVIATA GECOS 

S.R.L. 

03974710729 IT03974710729 PI284075-22 02/11/2022 

11:12:29 

GRUPPO ITQ S.R.L. (in avvalimento) 04961910264 IT04961910264 PI284117-22 02/11/2022 

11:23:25 

 

copia informatica per consultazione



Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a verificare la 

conformità della stessa a quanto richiesto nel bando di gara al fine dell’ammissibilità alla fase successiva di  

valutazione delle offerte tecniche e poi economiche, seguendo l’ordine scheda “Offerte ricevute” presente 

sulla piattaforma SATER. 
 

Le offerte esaminate sono pervenute entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara. 

 

Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a verificare la 

conformità della stessa a quanto richiesto nel bando/disciplinare di gara al fine dell’ammissibilità alla 

fase successiva di gara. Tutte le offerte sono pervenute entro il termine di scadenza fissato; si procede 

all’esame della documentazione amministrativa, seguendo l’ordine cronologico della piattaforma 

SATER. 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici, si riporta 

nell’elenco a seguire l’esito dell’ammissione e/o dell’esclusione e l’attivazione della procedura di 

soccorso istruttorio per la motivazione indicata per ciascuno di essi: 
 

- CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO IMPIANTI TERMICI ELETTRICI E 

AFFINI  Esecutrice CUTRI' S.R.L. - TRE EMME S.R.L. : Il PassOE non è stato generato 

correttamente. Si attiva il Soccorso Istruttorio; 

- GIMA COSTRUZIONI S.R.L.: la documentazione è completa e conforme, l’O.E. è ammesso alla 

successiva fase di gara; 

- RTI CONSORZIO STABILE POLIEDRO - GRENTI S.P.A. Esecutrice ASFALTI PIACENZA 

S.R.L. - SITEC S.R.L.: la documentazione è completa e conforme, l’O.E. è ammesso alla 

successiva fase di gara; 

- GECOS - GESTIONI COSTRUZIONI SERVIZI S.R.L. - IN FORMA ABBREVIATA GECOS 

S.R.L.: la documentazione è completa e conforme, l’O.E. è ammesso alla successiva fase di gara; 

- GRUPPO ITQ S.R.L. : la documentazione è completa e conforme, l’O.E. è ammesso alla 

successiva fase di gara; 
 

Si evidenzia che i seguenti operatori economici hanno partecipato in avvalimento: 

- offerta n. 2 - operatore economico: GIMA COSTRUZIONI S.R.L. partecipa in avvalimento con 

l'ausiliaria CONSORZIO STABILE R.C.R.; 

- offerta n. 5 - operatore economico: GRUPPO ITQ S.R.L. partecipa in avvalimento con l'ausiliaria 

CONSORZIO STABILE OPERA S.C.A.R.L.. 

Il Presidente dispone di attivare il soccorso istruttorio tramite le funzionalità della piattaforma  SATER 

nei confronti dell’O. E. CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO IMPIANTI TERMICI 

ELETTRICI E AFFINI  Esecutrice CUTRI' S.R.L. - TRE EMME S.R.L., richiedendo la presentazione 

delle integrazioni documentali entro e non oltre le ore 18:00 del 07/11/2022, pena l’esclusione. 

Si procede a dare comunicazione attraverso la piattaforma SATER della prossima seduta di gara, fissata 

per il giorno 08/11/2022 alle ore 08:30 per procedere al riscontro del soccorso istruttorio e apertura 

offerte tecniche. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.  

 
La procedura di gara di esame della documentazione amministrativa, si è svolta a più riprese, dando apposita 

comunicazione sulla piattaforma SATER della successiva seduta di gara prevista per  il giorno 04/11/2022 

alle ore 08:30. 
 

La seduta odierna 04/11/2022  è iniziata alle 08:40 e termina alle ore 09:35. 
 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 
 

Il Segretario Verbalizzante:  sig.ra Gloria Tanzi    (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI:  "SP72 

PR PARMA - MEZZANI "VIA BURLA" INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E 

MESSA IN SICUREZZA 1° FASE"- CUP D67H19002280001 CIG 9421644A94 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 08/11/2022 – riscontro soccorso istruttorio 
 

  

In questo giorno 08/11/2022, alle ore 8:30 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara, il seggio costituito dalla 

Dott.ssa Giordana Pinardi in qualità di Presidente e da Gloria Tanzi in qualità di segretario verbalizzante,  

Richiamato 

Il precedente verbale di gara del 02/11/2022 laddove si attivava il Soccorso Istruttorio nei confronti 

dell’operatore economico CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO IMPIANTI TERMICI 

ELETTRICI E AFFINI  poiché il PassOE non era stato generato correttamente; 

Dato atto 

Che il termine per la presentazione dell’integrazione documentale è stato fissato per le ore 18:00 del 

07/11/2022, pena l’esclusione 

Il Presidente accedendo tramite le funzionalità della piattaforma alle comunicazioni ricevute prende atto che  

il CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO IMPIANTI TERMICI ELETTRICI E AFFINI  

Esecutrice CUTRI' S.R.L. - TRE EMME S.R.L., ha prodotto quanto richiesto nei termini ed è pertanto 

ammesso alla fase successiva di gara. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.  

 
La seduta termina alle ore 08:40. 
 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 
 

Il Segretario Verbalizzante:  sig.ra Gloria Tanzi    (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 
 
 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 
 
 
V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 
PROVINCIA DI PARMA 

 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI:  "SP72 

PR PARMA - MEZZANI "VIA BURLA" INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E 
MESSA IN SICUREZZA 1° FASE"- CUP D67H19002280001 CIG 9421644A94 

Verbale n. 3 seduta pubblica del 29/11/2022 – riscontro soccorso istruttorio 
 

  

In questo giorno 29/11/2022, alle ore 15:00 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara, il seggio costituito dalla 
Dott.ssa Giordana Pinardi in qualità di Presidente e da Gloria Tanzi in qualità di segretario verbalizzante, 
procede in seduta pubblica tramite le funzionalità del sistema all’attribuzione del punteggio tecnico, 
assegnato dalla Commissione giudicatrice riunitasi in seduta riservata; i punteggi tecnici, riparametrati dalla 
piattaforma, pertanto risultano: 
Ragione Sociale Punteggio tecnico 

GECOS - GESTIONI COSTRUZIONI SERVIZI S.R.L. - IN 
FORMA ABBREVIATA GECOS S.R.L. 

68,44 

RTI CONSORZIO STABILE POLIEDRO - GRENTI S.P.A. 
Esecutrice ASFALTI PIACENZA S.R.L. - SITEC S.R.L. 

70,00 

GIMA COSTRUZIONI S.R.L. 62,74 

CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO 
IMPIANTI TERMICI ELETTRICI E AFFINI  Esecutrice CUTRI' 
S.R.L. - TRE EMME S.R.L. 

65,33 

GRUPPO ITQ S.R.L. 67,93 

Il Presidente del seggio di gara, chiusa la fase di valutazione tecnica, accedendo alla schede “Offerte 
economiche”, procede all’avvio dell’apertura delle offerte. I punteggi economici risultano: 
Ragione Sociale Punteggio 

economico 
Ribasso offerto 

GECOS - GESTIONI COSTRUZIONI SERVIZI S.R.L. - IN 
FORMA ABBREVIATA GECOS S.R.L. 

30,00 14,725 

RTI CONSORZIO STABILE POLIEDRO - GRENTI S.P.A. 
Esecutrice ASFALTI PIACENZA S.R.L. - SITEC S.R.L. 

20,88 7,143 

GIMA COSTRUZIONI S.R.L. 27,72 12,56 

CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO 
IMPIANTI TERMICI ELETTRICI E AFFINI  Esecutrice CUTRI' 
S.R.L. - TRE EMME S.R.L. 

11,94 2,338 

GRUPPO ITQ S.R.L. 5,40 0,47702 

copia informatica per consultazione



La tabella finale riepilogativa dei punteggi è la seguente 
Ragione Sociale Punteggio tecnico Punteggio 

economico 
Punteggio totale 

GECOS - GESTIONI COSTRUZIONI SERVIZI 
S.R.L. - IN FORMA ABBREVIATA GECOS 
S.R.L. 

68,44 30,00 98,44 

RTI CONSORZIO STABILE POLIEDRO - 
GRENTI S.P.A. Esecutrice ASFALTI PIACENZA 
S.R.L. - SITEC S.R.L. 

70,00 20,88 90,88 

GIMA COSTRUZIONI S.R.L. 62,74 27,72 90,46 

CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA 
CONSORZIO IMPIANTI TERMICI ELETTRICI 
E AFFINI  Esecutrice CUTRI' S.R.L. - TRE 
EMME S.R.L. 

65,33 11,94 77,27 

GRUPPO ITQ S.R.L. 67,93 5,40 73,33 

Si allega al presente verbale quale parte integrante la tabella finale elaborata dalla piattaforma. 

Primo in graduatoria è l’operatore economico GECOS srl con sede in Via Trani Km. 2,500 – 76123 Andria 
(Barletta-Andria-Trani) che ha offerto il ribasso del 14,725% - Valore Offerta economica euro 1.849.202,39. 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 430.000,00. 

Si dispone quindi di richiedere al RUP la verifica di congruità dell’offerta, a norma dell’art. 97 comma 3 del 
Codice, al fine di consentire al seggio di gara di formulare la proposta di aggiudicazione. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. Il 
Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 
bandi.  
 
La seduta termina alle ore 16:00 circa. 
 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 
 

Il Segretario Verbalizzante:  sig.ra Gloria Tanzi    (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



29/11/22, 15:32 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&N… 1/2

2.168.516,44

70,00 30,00

56 24

1.849.202,39 319.314,05 14,725 66,00 30,00 98,44  

2.013.619,31 154.897,13 7,143 67,50 20,88 90,88  

1.896.150,78 272.365,66 12,56 60,50 27,72 90,46  

2.117.816,53 50.699,91 2,338 63,00 11,94 77,27  

2.158.172,18 10.344,26 0,47702 65,50 5,40 73,33  

Verifica Anomalia

Compilatore

Pinardi Giordana

    Data

29/11/2022
15:29:42

 

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI249567-22

Fascicolo di Sistema

FE069349,
FE069349

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Giustificazione Prezzi

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Offerta economicamente più vantaggiosa

Offerte Anomale

Valutazione

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

9421644A94

CUP

D67H19002280001

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

27/09/2022

 

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: "SP72 PR PARMA - MEZZANI "VIA BURLA" INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 1° FASE"

Estremi del Lotto        

Numero Lotto

1

CIG

9421644A94

Descrizione

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: "SP72 PR PARMA - MEZZANI "VIA BURLA" INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 1° FASE"

Base d'Asta Lotto        

Modalità di calcolo PT

Ante riparametrazione

Modalità calcolo PE

Ante riparametrazione

 

   
   

Punteggio Tecnico Punteggio Economico  

Soglia Punteggio Tecnico Soglia Punteggio Economico

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Punteggio
Tecnico

Punteggio
Economico

Punteggio
Totale Stato Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

GECOS - GESTIONI COSTRUZIONI SERVIZI S.R.L. - IN FORMA ABBREVIATA GECOS S.R.L. Sospetta Anomalia   1 Aggiudicatario proposto

RTI CONSORZIO STABILE POLIEDRO - GRENTI S.P.A. Esecutrice ASFALTI PIACENZA S.R.L. - SITEC S.R.L.   2 II Classificato

GIMA COSTRUZIONI S.R.L. Sospetta Anomalia   3

CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO IMPIANTI TERMICI ELETTRICI E AFFINI Esecutrice CUTRI'...   4

GRUPPO ITQ S.R.L.   5

copia informatica per consultazione



29/11/22, 15:32 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&N… 2/2
copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 
 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI:  SP72 

PR PARMA - MEZZANI "VIA BURLA" INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E 

MESSA IN SICUREZZA 1° FASE- CUP D67H19002280001 CIG 9421644A94 

Verbale n. 4 seduta pubblica del 19/12/2022 – riscontro congruità e formulazione proposta di 

aggiudicazione   

  

 

n questo giorno 19/12/2022, alle ore 14:15 circa mediante la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando di gara, 

nella quarta seduta pubblica di gara, richiamato il precedente verbale del 29/11/2022, il seggio di gara 

composto dal dott. Ugo Giudice, in qualità di Presidente e dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di 

segretario verbalizzante, da atto che: 

in data odierna il Responsabile Unico del Procedimento ha attestato che l’offerta di GECOS srl è congrua.  

 

Pertanto il seggio di gara formula la proposta di aggiudicazione a favore del suddetto operatore economico 

che ha offerto il ribasso del 14,725% - Valore Offerta economica euro 1.849.202,39.. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.  

 
La seduta termina alle ore 14:30 circa. 
 

Il presente verbale viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: dott. Ugo Giudice  (documento firmato digitalmente) 

 

Il segretario verbalizzante   dott.ssa Giordana Pinardi  (documento firmato digitalmente) 
 

 

 

copia informatica per consultazione


